

# 大连百傲化学股份有限公司

公司代码:603360

简称:百傲化学

公司代码:600657

简称:信达地产

## 2017 第一季度报告

### 一、重要提示

#### 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证

季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

#### 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

#### 1.3 公司负责人刘宪武、主管会计工作负责人高兵及会计

机构负责人(会计主管人员)刘东光保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

#### 1.4 本公司第一季度报告未经审计。

### 二、公司主要财务数据和股东变化

#### 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	832,494,961.07	636,367,872.82	28.14%
归属于上市公司股东的净资产	740,476,877.61	468,889,228.76	63.02%
归属于上市公司股东的每股净资产	11.40	7.00	62.86%
经营活动产生的现金流量净额	23,428,000.76	18,004,215.6	28.32%
归属于上市公司股东的净利润	18,749,447.67	12,462,276.26	50.50%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	27,484,766.63	16,469,264.46	47.69%
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	2.51	1.71	40.3%
基本每股收益(元/股)	0.23	0.19	20.51%
稀释每股收益(元/股)	0.21	0.19	10.53%

#### 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关,按照金额确定的)	1,391,182.65	
除所得税影响和递延所得税影响外	-200,000.00	
合计	1,092,182.65	

#### 2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通

股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
大连百傲化学有限公司	30,696,667	26.00	30,696,667	无	境内非国有法人
大连三鑫药业集团有限公司	30,696,667	26.00	30,696,667	无	境内非国有法人
TRICELL LIL LIMITED	8,000,000	6.80	8,000,000	无	境外法人
大连信达投资有限公司	5,323,333	4.60	5,323,333	无	境内非国有法人
深圳市创世纪投资有限公司	4,108,867	3.48	4,108,867	无	境内非国有法人
大连泰达国际创业中心(有限合伙)	2,696,666	2.30	2,696,666	无	其他
北京红土鑫源创业投资中心(有限合伙)	2,560,000	2.19	2,560,000	无	其他
UBIS AG	836,468	0.72	0	无	境外法人
林述江	481,148	0.38	0	无	境内自然人
郑玉华	250,556	0.22	0	无	境内自然人

公司代码:603656

简称:泰禾光电

# 合肥泰禾光电科技股份有限公司

## 2017 第一季度报告

### 一、重要提示

#### 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证

季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

#### 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人许大红、主管会计工作负责人黄慧丽及会计机构负责人(会计主管人员)丁红霞保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

#### 1.4 本公司第一季度报告未经审计。

### 二、公司主要财务数据和股东变化

#### 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	872,627,240.36	560,489,172.02	72.67
归属于上市公司股东的净资产	768,328,276.69	385,760,187.54	99.17
经营活动产生的现金流量净额	-6,502,703.36	-5,463,311.78	-18.23
归属于上市公司股东的净利润	77,043,786.37	76,488,680.07	0.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	12,326,948.42	11,630,176.17	4.30
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	3.18	3.31	减0.03个百分点
基本每股收益(元/股)	0.23	0.21	6.4%
稀释每股收益(元/股)	0.21	0.20	4.7%

#### 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关,按照金额确定的)	436,114.08	
除所得税影响和递延所得税影响外	-46,417.26	
合计	290,697.29	

#### 2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通

股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(户)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
许大红	28,879,260	32.04	28,879,260	无	境内自然人
陈天洪	5,121,000	5.76	5,121,000	无	境内自然人
胡颖	5,068,000	5.69	5,068,000	无	境内自然人
浙江正通投资有限公司	4,560,000	5.04	4,560,000	无	境内自然人
天津泰达国际创业有限公司	2,790,000	3.07	2,790,000	无	境内非国有法人
天津泰达国际创业投资有限公司	2,376,000	2.63	2,376,000	无	境内非国有法人
天津泰达国际创业投资有限公司	2,368,000	2.62	2,368,000	无	境内非国有法人
天津泰达国际创业投资有限公司	1,836,000	2.02	1,836,000	无	境内非国有法人
戴茂	1,636,000	1.81	1,636,000	无	境内自然人
张明强	950,800	1.04	950,800	无	境内自然人

上述股东关系说明一致行动的说明

无关联关系的说明

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	种类	数量
UBIS AG	836,468	人民币普通股	836,468
郑玉华	481,148	人民币普通股	481,148
林述江	250,556	人民币普通股	250,556
马春光	217,100	人民币普通股	217,100
北京元泰和资产管理有公	185,000	人民币普通股	185,000
天津泰达国际创业基金	172,300	人民币普通股	172,300
胡颖	171,100	人民币普通股	171,100
张明强	167,688	人民币普通股	167,688
徐江霞	161,000	人民币普通股	161,000
黄仲平	156,139	人民币普通股	156,139

上述股东关系说明一致行动的说明

无关联关系的说明

#### 2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、

前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

### 三、重要事项

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

原因

√适用 □不适用

#### 合 并 资 产 负 债 表 项 目

单位:人民币 元

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	说明
货币资金	330,656,722.54	114,046,402.19	190.54%	首次公开发行股票募集资金到账
应收账款	24,727,263.03	18,881,011.11	65.70%	客户采用银行承兑汇票付款比例增加
预付款项	0	76,000,000.00	-100.00%	已结清全部预付款项
其他应收款	322,388,403.39	94,821,595.23	286.34%	首次公开发行股票募集资金到账
归属于上市公司股东的净资产	740,476,877.61	468,889,228.76	63.02%	首次公开发行股票

#### 合 并 现 金 流 量 表 项 目

单位:人民币 元

项目	年初至报告期末	上年同期至报告期末	比上年同期增减(%)	说明
经营活动产生的现金流量净额	-2,332,600.00	-464,433.23	-483.00%	银行借款资金净流入增加,且本期未完全偿还贷款
投资活动产生的现金流量净额	-1,063,636.63	-1,467,083.37	26.97%	理财产品赎回资金净流入增加

#### 3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

#### 3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

#### 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损

或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

#### 2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、

前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

### 三、重要事项

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

原因

√适用 □不适用

1.货币资金期末余额较年初余额增长193.47%,主要原因系公司2017年3月首次公开发行股票增加较多货币资金所致;

2.预付账款期末余额较年初余额增长170.09%,主要原因系公司预付进口阀体货款、钢材货款等尚未到货结算所致;

3.其他应收款期末余额较年初余额下降40.73%,主要原因系公司于2017年3月公开发行股票,原支付的首次公开发行股票的保荐费、审计费已转销所致;

4.应付票据期末余额较年初余额下降33.96%,主要原因系公司以票据结算采购款减少所致;

5.应付职工薪酬期末余额较年初余额下降42.20%,主要原因系公司计提的销售提成、年终奖金在本期发放所致;

6.应交税费期末余额较年初余额下降37.05%,主要原因系公司于2016年末的应交企业所得税于本期缴纳所致;

7.股本期末余额较年初余额增长33.33%,主要原因系公司于2017年3月首次公开发行股票增加股本所致;

8.资本公积期末余额较年初余额增长744.18%,主要原因系公司于2017年3月首次公开发行股票增加资本公积所致;

9.税金及附加本期金额较上年同期增长177.62%,主要原因系核算范围变化所致。根据财政部2016年12月3日下发的关于印花《增值税会计处理规定》的通知(财会[2016]22号)规定,公司于自2016年5月1日起,房产税、土地使用税、车船使用税、印花税等发生额从管理费用重分类到税金及附加进行核算,对以前期间发生额不进行追溯调整;

10.财务费用本期金额较上年同期增长51.64%,主要原因系公司本期利息收入、汇兑收益减少所致;

11.资产减值损失本期金额较上年同期下降93.96%,主要原因系其他应收款资产减值损失减少所致;

12.投资活动产生的现金流量净额本期金额较上年同期增加242.51万元,主要原因系上年同期购买设备较多所致;

13.筹资活动产生的现金流量净额本期金额较上年同期增加37,926.14万元,主要原因系公司于2017年3月首次公开发行股票增加货币资金较多所致。

#### 3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

#### 3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

#### 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损

或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

公司简称	合肥泰禾光电科技股份有限公司
法定代表人	许大红
日期	2017年4月22日

#### 一、重要提示

#### 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证

季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

#### 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人刘宪武、主管会计工作负责人高兵及会计机构负责人(会计主管人员)刘东光保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

#### 1.4 本公司第一季度报告未经审计。

### 二、公司主要财务数据和股东变化

#### 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	832,494,961.07	636,367,872.82	28.14%
归属于上市公司股东的净资产	740,476,877.61	468,889,228.76	63.02%
归属于上市公司股东的每股净资产	11.40	7.00	62.86%
经营活动产生的现金流量净额	23,428,000.76	18,004,215.6	28.32%
归属于上市公司股东的净利润	18,749,447.67	12,462,276.26	50.50%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	27,484,766.63	16,469,264.46	47.69%
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	2.51	1.71	40.3%
基本每股收益(元/股)	0.23	0.19	20.51%
稀释每股收益(元/股)	0.21	0.19	10.53%

#### 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关,按照金额确定的)	1,391,182.65	
除所得税影响和递延所得税影响外	-200,000.00	
合计	1,092,182.65	

#### 2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通

股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(户)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
信达证券股份有限公司	774,518,281	63.00	0	质押 591,500,000	境内非国有法人
信达证券(全称)	774,518,281	63.00	0	无	境内法人
中央汇金资产管理有限责任公司	30,633,400	2.49	0	无	未知
北京信达投资有限公司	15,656,640	1.03	0	无	境内法人
海南信达投资管理有限公司	10,366,100	0.65	0	无	境内非国有法人
中国信达资产管理股份有限公司-信达资产收益计划	8,334,400	0.55	0	无	未知
信达基金-信达资产-第一期资产收益计划	7,171,284	0.47	0	无	未知
信达基金-信达资产-第二期资产收益计划	6,367,136	0.42	0	无	未知
信达基金-信达资产-第三期资产收益计划	6,064,867	0.40	0	无	境内自然人
香港中央结算有限公司	4,796,775	0.31	0	无	未知

上述股东关系说明一致行动的说明

无关联关系的说明

#### 2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、

前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

### 三、重要事项

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

原因

√适用 □不适用

1.货币资金期末余额较年初余额增长193.47%,主要原因系公司2017年3月首次公开发行股票增加较多货币资金所致;

2.预付账款期末余额较年初余额增长170.09%,主要原因系公司预付进口阀体货款、钢材货款等尚未到货结算所致;

3.其他应收款期末余额较年初余额下降40.73%,主要原因系公司于2017年3月公开发行股票,原支付的首次公开发行股票

的保荐费、审计费已转销所致;

4.应付票据期末余额较年初余额下降33.96%,主要原因系公司以票据结算采购款减少所致;

5.应付职工薪酬期末余额较年初余额下降42.20%,主要原因系公司计提的销售提成、年终奖金在本期发放所致;

6.应交税费期末余额较年初余额下降37.05%,主要原因系公司于2016年末的应交企业所得税于本期缴纳所致;

7.股本期末余额较年初余额增长33.33%,主要原因系公司于2017年3月首次公开发行股票增加股本所致;

8.资本公积期末余额较年初余额增长744.18%,主要原因系公司于2017年3月首次公开发行股票增加资本公积所致;